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Warsztaty źródłoznawcze „Historia oczami
»bezpieki«”: „»Rozbrajanie terenu« – dokumentacja
walk z podziemiem niepodległościowym” –
Warszawa, 27 stycznia 2011

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie wznowiło warsztaty źródłoznawcze pt.
Historia oczami „bezpieki”. Kolejna edycja warsztatów źródłoznawczych przeznaczona jest dla
studentów wydziałów historii. Studenci będą mieli możliwość zapoznania się z dokumentami
wytworzonymi przez aparat bezpieczeństwa PRL, które znajdują się w Archiwum IPN. Spotkania
to próba odpowiedzi na pytanie dotyczące znaczenia dokumentacji „resortowej” w opisie
rzeczywistości historycznej PRL. Cykl obejmuje siedem półtoragodzinnych warsztatów,
składających się z: wprowadzenia w zagadnienie, zapoznania uczestników z wybranymi
dokumentami i ich omówienia (klasyfikacją pod względem formalnym: pochodzenia, krytyki
zewnętrznej i wewnętrznej, ukazania problemów ich interpretacji, wiarygodności, możliwości
weryfikacji oraz zagrożeń związanych z upublicznieniem ich treści), dyskusji i podsumowania.

27 stycznia 2011 r. odbyło się spotkanie na temat: „Rozbrajanie terenu” – dokumentacja walk z
podziemiem niepodległościowym – Kazimierz Krajewski (OBEP IPN w Warszawie)

Tematy kolejnych spotkań:

Tajni Współpracownicy – typologia dokumentów pracy – dr Tadeusz Ruzikowski (luty 2011)
Dokumentacja podziemia niepodległościowego w zasobie archiwum IPN – Mariusz Bechta (marzec
2011)
Dokumentacja wytworzona przez IPN – notacje, projekt „Śladami zbrodni” – Robert Spałek
(kwiecień 2011)

Zajęcia będą odbywać się od października 2010 do kwietnia 2011, w czwartki (raz w miesiącu) w
godzinach 13.00–14.30.

Miejsce spotkań:
Centrum Edukacyjne IPN Przystanek Historia w Warszawie, ul. Marszałkowska 21/25 (obok Trasy
Łazienkowskiej).

Informacje i zgłoszenia:
Barbara Pamrów, tel. (0-22) 860 70 48, barbara.pamrow@ipn.gov.pl
O dokładnych terminach spotkań będziemy informować na stronie www.ipn.gov.pl pod hasłem
„zapowiedzi” oraz drogą mailową.

ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE!!!
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